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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1996-1997 (*)

18 FÉVRIER 1997

PROJET DE LOI

portant diverses dispositions fiscales

AMENDEMENT

N° 1 DU GOUVERNEMENT

Art.11

Remplacer l'alinéa 3 par la disposition sui-
vante:

« Cet article est également applicable aux cotisa-
tions spéciales relatives aux exercices d'imposition
1990 à 1994 qui font l'objet soit d'une réclamation
introduite dans les formes et délais visés à l'arti-
cle 272 du Code des impôts sur les revenus ou à
l'article 371 du Code des impôts sur les revenus 1992,
soit d'un recours en appel ou en Cassation sur les-
quels il n'a pas encore été statué à la date de publica-
tion de la présente loi au Moniteur belge. »,

JUSTIFICATION

La référence au Code 1992 signifie que l'abrogation de la
cotisation ne peut avoir d'effet qu'à l'égard de cotisations se
rapportant à des exercices d'imposition 1992, ou à des
exercices d'imposition ultérieurs, puisque ce Code n'est
entré en vigueur qu'à partir de cet exercice 1992.

Voir:
- 885 - 96 / 97 :

- N°1: Projet de loi.

(*) Troisième session de la 49' législature.
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1996-1997 (*)

18 FEBRUARI 1997

WETSONTWERP

houdende diverse fiscale bepalingen

AMENDEMENT

Nr 1 VAN DE REGERING

Art. 11

Het derde lid vervangen door de volgende
bepaling:

« Dit artikel is eveneens van toepassing op de bij-
zondere heffing met betrekking tot de aanslagjaren
1990 tot 1994 waartegen, ofuiel een bezwaarschrift is
ingediend in de vorm en binnen de termijn bepaald in
artikel272 van het Wetboek van de inkomstenbelas-
tingen of in artikel371 van het Wetboek van de in-
komstenbelastingen 1992, ofioel een hoger beroep of
een beroep in Cassatie is ingesteld, waarop nog geen
uitspraak is gedaan op de datum waarop deze wet in
het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt. »,

VERANTWOORDING

De verwijzing naar het Wetboek 1992 betekent dat de
opheffing van de heffing slechts uitwerking kan hebben ten
opzichte van de heffing die betrekking heeft op het aan-
slagjaar 1992 of op latere aanslagjaren, vermits dat Wet-
boek pas vanaf dat aanslagjaar 1992 in werking is getre-
den.

Zie:
- 885 - 96 / 97 :

- N' 1: Wetsontwerp.

(*) Derde zitting van de 49' zittingsperiode.

S.-1991
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Or, la disposition jugée inconstitutionnelle par l'arrêt de
la Cour d'arbitrage n° 74/95 du 9 novembre 1995 porte sur
un texte modifié par la loi du 7 décembre 1988 et entré en
vigueur depuis l'exercice d'imposition 1990.

Le texte proposé par le présent amendement permet,
par l'ajout d'une référence à l'article 272 de l'ancien Code
des impôts sur les revenus, d'abroger les cotisations affé-
rentes à des exercices d'imposition 1990 à 1994, faisant
l'objet de litiges.

Le Ministre des Finances,

Ph. MAYSTADT

[ 2 ]

De bepaling die ongrondwettelijk werd geoordeeld door
het arrest van het Arbitragehof n' 74/95 van 9 november
1995 betreft evenwel een tekst die gewijzigd werd bij de
wet van 7 december 1988 en die sinds het aanslagjaar 1990
in werking is getreden.

Door de toevoeging van een verwijzing naar artikel 272
van het oude Wetboek van de inkomstenbelastingen,
maakt de door dit amendement voorgestelde tekst de op-
heffing mogelijk van de heffing die betrekking heeft op de
aanslagjaren 1990 tot 1994 en waarvoor een geschil aan-
hangig is.

De Minister van Financiën,

Ph. MAYSTADT
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